

بانک

وزیر اقتصاد در جمع مدیران روابط عمومی زیر مجموعه‌های وزارت اقتصاد:

روابط عمومی‌ها در خط مقدم

تصویر سازی صحیح برای جامعه باشند

دکتر سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در آستانه روز روابط عمومی و در گردهمایی مدیران ارتباطی وزارت اقتصاد مهمترین کارکرد روابط عمومی‌ها را تصویرسازی درست برای جامعه دانست. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیئنا، دکتر خاندوزی در این همایش که با حضور معاونان این وزارتخانه، مدیران روابط عمومی‌های بانک‌ها، بیمه‌ها، سازمان‌های تابعه، ادارات کل امور اقتصادی و دارایی استان‌ها و همکاران مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اقتصاد در محل ساختمان مرکزی بانک مسکن برگزار شد، ضمن تبریک روز ارتباطات و روابط عمومی به مدیران و کارکنان روابط عمومی، گفت: ما غیر از خصومت خارجی و دشمنان و بدخواهان بیرونی و بیش از آن‌ها، در یک کشاکش با جریان‌هایی از ذی‌نفعان اقتصادی قرار داریم که با تحول و تغییر در نظام منافع اقتصادی مخالف هستند. وزیرامور اقتصادی و دارایی افزود: به عبارت دیگر وضع موجود و سهم بری‌های موج و غلط فعلی که موجب فربه شدن برخی جریان‌های اقتصادی شده، مهمترین مطنع نظر آنان است و هر سیاست، نگرش و نظارتی که در پی این باشد که نظام سهم‌بری غلط موجود را تغییر دهد و آن را به نفع اکثریت و منفعت عمومی تغییر دهد، با سبیلی از فشارها و برچسب‌ها مواجه می‌شود. وی با بیان اینکه مصادیق این برخورد منفعت‌طلبانه علیه تحولات اقتصادی زیاد است، گفت: در حوزه مالیاتی اقلیتی هستند که باری ازنظام اقتصادی کشور بر نمی‌دارند و اگر عادلانه پیش برویم باید پیش از این در نظام مالیاتی نقش داشته باشند و درنظام بانکی، حوزه مناسبات گمرکی و … این موارد وجود دارد. دکتر خاندوزی با بیان اینکه مدیران ارتباطی هستند که می توانند در وضعیت فشار رسانه‌ای، شرایط را برای افکارعمومی به درستی تبیین کنند، افزود: مدیران ارتباطی و روابط عمومی در این شرایط کمک کار اصلی مدیران عالی رتبه اقتصادی هستند و مدیران مذکور بدون بکار گرفتن ظرفیت‌ها و هنر همکاران ارتباطی و روابط عمومی در عرصه نبرد اقتصادی موفقیت چندانی کسب نخواهند کرد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: درخواست من این است که مدیران ارتباطی و روابط عمومی و همکاران‌مان در این بخش جایگاه خود را بازخوانی کنند. باید توانمندتریم، باهوش‌تر و نیروهای سازمان‌ها برای روابط عمومی‌ها انتخاب شوند زیرا روابط عمومی‌ها و جایگاه‌های ارتباطی هستند که در صف اول تبیین درست سیاست‌ها و چشم‌اندازهای آن برای مردم قرار دارند. دکتر خاندوزی تأکید کرد: اگر بتوانیم این تصویرسازی را به خوبی در ذهن مردم ترسیم کنیم بدون شک جامعه فهیم و منصف ایرانی همراهی بیشتری با سیاست‌هایی که در جهت منافع ملی و بلند مدت اجرا می‌شود، خواهد داشت. اصلاح‌های پارانه‌ای کشور از جمله همین موارد است که این روزها این سیاستگذاری در حال اجراست. وی با بیان اینکه نباید در حوزه ارتباطی و بخصوص اجرای سیاست‌های اقتصادی جای اصل و فرع تغییر کنید، اظهار کرد: هر تحول اقتصادی با مشکلات چالشی‌هایی روبروست‌ اما باید مسیر را برای افکار عمومی به خوبی ترسیم کنیم و به مردم نشان دهیم که سیاست‌ها در مسیر درست در حال اجراست، وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه باید شبکه‌ای از کارشناسان برای تبیین درست سیاست‌های اقتصادی ایجاد کنیم، گفت: باید کارشناسان زبان گویا و پل ارتباطی میان مدیران و مردم باشند که از زبان آن‌ها سیاست‌ها تبیین شود و سراغ قالب‌های گریزاتر و پرنفوذتر برویم. دکتر خاندوزی ارزیابی و افکارسنجی را یکی از وظایف مهم مراکز روابط عمومی دانست و گفت: انتظار این است که روابطعمومی‌ها افکار را به خوبی سنجش و اطلاع‌ات آن را در اختیار مدیران قرار دهند و برای هر تصمیمی باید عقبه افکارسنجی وجود داشته باشد و باید در هر مرحله چرخه بازخوردگیری را روابط عمومی‌ها بوجود بیاورند و تکمیل کنند و بدون هیچ سانسوری این اطلاعات را در اختیار مدیران قرار دهند تا مدیران تصمیمات آگاهانه تری را با توجه با این بازخوردها اتخاذ کنند.

«بله» یار خوب درس و مدرسه

از حضور و غیاب و آزمون آنلاین تا نسخه وب و محتوای ویژه، امکانات اپلیکیشن «بله» برای دانش آموزان است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، «بله» یار خوب درس و مدرسه برای دانش آموزان است که علاوه بر دسترسی به بانک من، امکان ایجاد گروه و کانال و قابل‌استفاده بودن برای کاربران iOS، امکانات خوبی را در اختیار معلمان و دانش‌آموزان قرار می‌دهد. با این نسخه بهراحتی می‌توان همه فایل‌های مورد نیاز را به‌صورت مستقیم از کامپیوتر یا اپ‌تاپ به گروه‌ها و کانال‌ها فرستاد. همچنین نسخه وب این امکان را به دانش آموزان می‌دهد تا مطالب را در صفحه بزرگ‌تر و خواناتری مطالعه کنند. فعال کردن حالت فرزند هم هدفغه همیشگی معلمان و خانواده‌ها برای حفظ تمرکز دانش‌آموز در زمان درس خواندن با تلفن همراه را برطرف می‌کند. ساخت آزمون، حضور و غیاب، آزمون آنلاین و تحویل تکالیف نیز امکانات دیگر بله برای دانش آموزان و معلمان است که با همکاری بله و دیجی‌فرم فراهم شده است.

همدلی | چند شب پیش بخش خبری ۲۰ و

۲۰ گزارشی درباره طرح اقتصادی دولت پخش کرد که با حواشی مختلفی در فضای مجازی روبه‌رو شد. در این گزارش مبلغ پرداختی یارانه‌ها برای یک خانواده چهار نفره بیشتر از خرید خانوار نشان داده شد که این موضوع محل اختلاف نظرات شد. بر اساس گزارشی که از صداوسیما پخش شد، یک خانواده چهار نفره، با یارانه یکمیلیون و ۲۰۰هزار تومان که در اختیار دارد می‌تواند با ۸۱۹هزار و ۵۰۰ تومان دو بسته ماکارونی، یک بطری روغن، یک نایلون شیر، دو عدد مرغ، تخم‌مرغ و حتی یک کیسه برنج پاکستانی خریداری کند. گزارشی که با واکنش‌های مختلفی از سوی افکار عمومی همراه شد و سؤالات بسیاری را با خود همراه کرد. اینکه یک خانواده ایرانی در یک ماه از زندگی خود فقط دو عدد ماکارونی مصرف می‌کند؟ آیا فقط یک روغن از سوی این خانوار مصرف می‌شود؟ آیا فقط یک بسته شیر مصرف می‌کند یا حتی مصرف این خانوار در یک ماه فقط یک پنیر ۲۵۰گرمی است؟ یکی دیگر از سؤالاتی که مطرح‌شده این است که آیا مصرف برنج مردم پاکستانی است؟ یک محاسبه سرانگشتی نشان می‌دهد با حداقل نرخ‌های بازار برای مثال نرخ برنج خارجی، نرخ اقلام دولتی و نرخ میداین میوه و تره‌بار، هر شهروند ایرانی برای اینکه تغذیه استاندارد نداشته باشد، ناچار است در ماه حدود ۹۰۳ هزار تومان هزینه کند؛ بنابراین برسی یک خانواده چهار نفره هزینه تغذیه استاندارد حدود سه میلیون و ۱۲هزار تومان تمام می‌شود. جالب است بدانید که بر اساس اعلام وزارت بهداشت سبد تغذیه استاندارد برای هر فرد ایرانی شامل روزانه ۲۲۰گرم نان، ۱۰۰گرم برنج، ۲۰گرم ماکارونی، ۴۶گرم حبوبات، ۷۰گرم سبزیمنی، ۲۸۰گرم سبزی، ۲۶۰گرم میوه، ۴۸گرم گوشت قرمز، ۵۰گرم گوشت سفید، ۲۴گرم تخم‌مرغ، بین ۲۲۵ تا ۲۴۰گرم شیر یا لبنیات، ۴۵ تا ۴۰گرم روغن و ۴۰ تا ۵۰گرم چندوشکر است. در واقع هر نفر باید ماهانه حدود ۹۵کیلوگرم نان مصرف کند که با وزن ۴۵۰گرمی هر عدد نان سنگک شامل ۲۱عدد نان سنگک می‌شود. میزان مصرف ماهانه برنج برای هر نفر سه کیلوگرم، گوشت قرمز ۱۰۴کیلوگرم، گوشت سفید ۱۵کیلوگرم و لبنیات ۶۹کیلوگرم است که این هزینه‌ها با گزارشی که از صداوسیما پخش شد همخوانی ندارد.

رکورد قیمت خوراکی‌ها در بهار امسال

در فروردین‌ماه امسال بار دیگر تورم قدرت خود را نشان داد و قیمت کالاها و خدمات نسبت به ماه قبل رشد زیادی کردند. تورم ماهانه فروردین از سوی مرکز آمار ایران ۳۰٫۳درصد اعلام‌شده است؛ اما این افزایش قیمت‌ها برای کالاهای خوراکی بسیار بالاتر بوده است. طبق آمارهای منتشرشده، نرخ تورم خوراکی‌ها به مرز پنج درصد رسیده است. این میزان رشد قیمت بسیار قابل‌توجه است و خانوارها باید آن را مدنظر قرار دهند. در ادامه به بررسی وضعیت رشد قیمت مواد خوراکی در فروردین ۱۴۰۱ می‌پردازیم و بیشترین و کمترین افزایش قیمت را نیز ذکر می‌کنیم.

خوراکی‌ها در یک سال اخیر چقدر گران شدند؟

در یک سال اخیر، افزایش قیمت خوراکی‌ها در مقایسه با کالاهای غیرخوراکی بیشتر بوده است. از فروردین ۱۴۰۰ تا فروردین ۱۴۰۱ قیمت خوراکی‌ها ۴۳٫۴درصد رشد نداشته است. این افزایش قیمت‌ها باعث شده است که توانایی خانوارها برای خرید، پس‌انداز و سرمایه‌گذاری جدید کاهش یابد. به دلیل بالا بودن تورم خوراکی‌ها در یک سال اخیر، مشکلات اقتصادی خانوارها بیشتر شده است چراکه معمولاً کاستن از خوراکی‌ها کار دشوارتری نسبت به سایر کالاهای مصرفی است. در میان ۵۲کالای خوراکی که مرکز آمار

اقتصاد

بر اساس روایت رسانه ملی، یارانه یک خانواده ایرانی بیشتر از هزینه‌های آن است

ولخرجی به روایت «خبر ۳۰:۲۰»



شده در خود همین دولت را نیز نمی‌دهد چه برسد که بخواهیم تورم دولت‌های قبل را نیز محاسبه کنیم.
یارانه ۰۰ هزار تومانی در دولت قبل در حالی به مردم پرداخت شده که فقط درآمد دولت قبل از قبال هدفمندی یارانه حدود هفت برابر شده یعنی معادل ۸۲۴هزار میلیارد تومان و این در حالی است که تنها ۲۲۴هزار میلیارد تومان به‌صورت یارانه به مردم پرداخت شد و این نشان می‌دهد که مردم به‌تنهایی بار آزادسازی اقتصادی را بدون هیچ‌گونه حمایت اجتماعی دولت به دوش کشیده‌اند. در کنار این موارد باید به انزواي اقتصادی ایران، تورم‌های افسارگسیخته و تحریم‌های بین‌المللی اکنون کرد که فشار مضاعفی را به دوش مردم وارد کرده است. ذکر مثالی از مبلغ پایین یارانه نقدی راهگشاست. قیمت هر لیتر روغن مایع و نیمه‌جامد افزایشی معادل بیش از ۳۰۰درصد داشته‌اند. مبلغ یارانه هر فرد نیز حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰هزار تومان است. به‌این‌ترتیب هر فردی با حداقل یارانه‌اش تنها می‌تواند چند لیتر روغن خریداری کند این در حالی است که روند افزایش قیمت‌ها فشار بسیار سنگین‌تری را به دوش مردم وارد خواهد کرد. این اتفاق در حالی افتاده است که هنوز سرنوشت نان، دارو و بنزین نیز مشخص نیست. در پرداخت این یارانه‌ها صرفاً هزینه‌های چهار کالای مشخص شده (مرغ، تخم‌مرغ، شیر و پنیر) محاسبه‌شده است، اما دو نکته در این راستا وجود دارد: اول اینکه با افزایش قیمت این کالاها یک تورم عمومی و سراسری در کشور ایجاد خواهد شد به این معنا که تمامی کالاها و محصولات مصرفی و همچنین خدمات را که هیچ ارتباطی با کالاهای یادشده ندارد در بر خواهد گرفت. مثلاً فردی که قبلاً موهایی خود را با ۶۰هزار تومان اصلاح می‌کرد با تورم ایجاد شده باید قیمت بیشتری بپردازد. اینکه نرخ اجاره مسکن در نتیجه این تورم افزایش خواهد یافت. دوم اینکه در این کالاها مشتقات محاسبه نشده است و یعنی اگر روغن پالم افزایش ۵۰درصدی داشته تمامی کالاها و خدماتی که محصول اولیه آن‌ها این روغن است نیز با افزایش قیمت مواجه خواهند شد. تیرهای رسانه‌ای که با موضوع افزایش قدرت خرید کار شده‌اند بیشتر شبیه یک آمارسازی است. به‌عنوان‌مثال یکی از خبرگزاری‌های معروف کشور در گزارشی با عنوان «یارانه‌های جدید چقدر به قدرت خرید مردم اضافه می‌کند؟»

محاسبه کرده یک خانسوار چهارنفره قبل از ارتش آن تقریباً تماماً از بین رفت. به گزارش انتخاب، اکنون دولت سیزدهم اقدام به سه برابر کردن یارانه ۱۰۰ هزار تومانی کرده و آن را به ۳۰۰هزار تومان یعنی ۱۰دلا در ماه افزایش داده است. این در حالی است که در خود همین دولت تاکنون در نتیجه آزادسازی قیمت‌ها در بعضی اقلام شاهد رشد ۰۰۰درصدی هستیم و برخی اقلام از جمله برخی روغن‌های صنعتی مانند روغن فله پالم و سویا نیز حتی رشد ۵۰۰درصدی داشته‌اند؛ یعنی یارانه ۳۰۰هزار تومانی حتی کفاف نرخ تورم ایجاد

بسیرو تخم‌مرغ‌ها و افزایش نرخ دلار به بالای ۳۰۰۰تومان نرخ تورم شدید در کشور حاکم شد و با وجود چند برابر شدن قیمت‌ها نرخ یارانه پرداختی تغییر نکرد. این در حالی است که طبق آمارهای جدید اعلام‌شده در دو دولت روحانی نیز قیمت‌ها حدود چهار تا ۹برابر شد و نرخ دلار به ۲۴هزار تومان رسید؛ بنابراین روغن است نیز با افزایش قیمت‌ها از زمان پرداخت یارانه ۴۵هزار تومانی تاکنون حول‌حوش ۰۰۰درصد افزایش پیدا کرده‌اند، اما نرخ یارانه ۴۵هزار تومانی روی همان عدد ثابت باقی ماند. پیش از تحریم‌های دولت احمدی‌نژاد هر نفر ۴۵دلار یارانه دریافت می‌کرد، این رقم در دولت روحانی بنا دلار ۳۰هزار تومانی و یارانه ۱۰۰هزار تومانی به حدود سه دلار رسید و ارتش آن تقریباً تماماً از بین رفت. به گزارش انجنا قیمت‌ها برای مرغ، تخم‌مرغ، شیر و پنیر ۲۴۱هزار تومان هزینه می‌کرده و پس از انجنا قیمت‌ها این میزان به ۵۶۸هزار تومان رسیده. یارانه این خانوار که قبلاً چهارصد هزار تومان بود به یک‌میلیون و ۶۰۰هزار تومان افزایش پیدا کرده و نتیجه گرفته قدرت خرید خانوار در یک سال چهار تا ۹برابر شد افزایش یافته است. این رسانه ضمن اینکه قدرت خرید جدید را بر اساس یارانه قبلی که هیچ نقشی در قدرت خرید نداشت، محاسبه می‌کند بلکه با برشمردن فقط چهار کالا نتیجه

»

عضو اتاق بازرگانی تهران:

به جای خودرو، خودروساز وارد کنید!

خودرویی خارجی که استاندارد ۸۵گانه را داشته باشد و در بازار داخلی ارزان تمام شود، وجود خارجی ندارد. محمدرضا نجفی منشن در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: «خودروسازان داخلی از آزاد شدن واردات خودرو استقبال می‌کنند و این امیدواری وجود دارد فشاری که در سال‌های گذشته بر بخش‌های مختلف این صنعت وارد شده، با آزاد شدن ورود خودروهای خارجی کاهش پیدا کند و صنایع داخلی با مشکلات کمتری به کار خود ادامه دهند.» وی با بیان اینکه در واردات خودرو باید برخی شروط رعایت شود، تشریح کرد: «ما در این سال‌ها با مشکلاتی در زمینه ارتباط با شرکت‌های خارجی مواجه بوده‌ایم که یکی از آن‌ها، نبود خدمات پس از فروش در ایران است. به‌این‌ترتیب که اگر قطعه یک ماشین خارجی در ایران خراب شود و در بازار وجود نداشته باشد، عملاً آن خودرو قابل‌استفاده نیست. به‌این‌ترتیب شرکت‌های خارجی از محدودیت‌ها و تحریم‌ها علیه ایران به سود خود استفاده کرده‌اند.» عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به توقف

خبر

در همایش صندوق توسعه ملی مطرح شد **دولت‌ها دو برابر پولی که دادند، بردند** آنچه مسئولان در تحلیل وضعیت صندوق توسعه ملی اعلام می‌کنند حاکی از عملکرد نامناسب صندوق طی ۱۰سال فعالیت آن است؛ موضوعی که از تحمیل فشار دولت‌ها بر منابع صندوق و عدم استقلال کافی آن گرفته تا ابعدای دیگر نشأت گرفته به گزارش ایسنا، دیروز (سه‌شنبه) همایش «ثروت ملی و عدالت بین نسلی» با حضور مسئولانی از بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی، دیوان محاسبات و البته مجلس در محل سازمان مدیریت صنعتی، برگزار شد.

ارزی که از صندوق می‌رود برگردد

رئیس کل بانک مرکزی در اظهاراتی بر جریان بازپرداخت تسهیلات ارزی صندوق توسعه ملی اشاره کرد و گفت که پروژه‌های تأمین مالی شده با منابع صندوق توسعه ملی اکنون به مرحله بازپرداخت رسیده و باید اقساط آن‌ها باید تسهيلات ارزی شود؛ البته برخی همچنان حساب ذخیره ارزی در ذهنشان است که منابع به رپال تبدیل می‌شد ولی باید توجه داشت که اساسنامه صندوق توسعه ملی لازم‌الاجراست.

صلاح‌آبادی با بیان اینکه ما شرایط اقتصادی و آثار نوسان ارزی بر جریان این پروژه‌ها را درک می‌کنیم و مساعادت لازم را خواهیم داشت تأکید کرد که به‌هرحال بانک و صندوق در کنار یکدیگر هستند و سعی بر این است که تسهیلات ارزی پرداخت شده به‌صورت ارزی هم به آن برگردد.

به گفته وی، اگر بر ورود تکنولوژی و ماشین‌آلات تأکید می‌شود باید از محل منابعی مانند صندوق توسعه ملی باشد، بنابراین لازم است که منابع رفته به‌صورت ارزی برگرشته و صندوق تقویت شود تا امکان پرداخت تسهیلات به بخش‌های دیگر فراهم باشد.

دولت‌ها دو برابر پولی که دادند، بردند

در این همایش برابراهی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز با ارائه گزارشی از عملکرد صندوق توسعه ملی در این سال‌ها اعلام کرد که در این حدود ۱۰سال، ۱۲۶میلیارد دلار به صندوق آمده که (۱میلیارد دلار آن با مصوبه مجلس به رپال تبدیل‌شده است اما باید توجه داشت که از این مبلغ ۶۵درصد در اختیار دولت قرار داشته و از ۵۸درصد باقی‌مانده ۲۰درصد در نهادهای عمومی غیردولتی و حاکمیت دولت و عملاً ۱۵درصد به بخش خصوصی رسیده است.

وی با بیان این‌که دولت منابع را به‌طور قابل‌توجهی به کار گرفته که حال در طرح‌ها یا استقراض بوده است، افزود: این نکته حائز اهمیت است که ایراد وارده به دلیل ناترازی بودجه دولت و کسری آن در این سال‌ها برمی‌گردد که موجب شده عملکرد صندوق مغایر با اهداف آن باشد.

رئیس کمیسیون اقتصادی در بخش دیگری از اظهاراتش به‌ضرورت اصلاح ساختار بودجه اشاره کرد و گفت: متأسفانه اقداماتی که انجام‌شده بسیار محدود بوده است و نتوانسته در راستای تأکید رهبری در سال ۱۳۹۷ برای اصلاح ساختار بودجه پیش برود.

وی یادآور شد: دولت‌ها بیش از آنچه از درآمدهای نفتی به صندوق توسعه ملی واریز کنند تا دو برابر آن در برداشت کرده‌اند که این فرآیند نیاز به اصلاح دارد. هیات عامل صندوق توسعه مثل داروان پینگ‌پنگ شده‌اند

در بخش دیگری، بذریاش، رئیس دیوان محاسبات در اظهاراتی به تحلیل وضعیت صندوق توسعه ملی پرداخت و ایرادهای وارد به آن را وضعیت اعضای هیات عامل بیان کرد.

وی بیان کرد: متأسفانه اعضای هیات عامل صندوق توسعه ملی مثل داورهای یک بازی پینگ‌پنگ شده‌اند که یکی توپ را می‌زند و دیگری می‌گیرد. جریان تبادل پولی در صندوق این‌گونه شده است. اینجاين سؤاا مطرح است که در این ۱۰سال که حدود ۱۰۰میلیارد دلار از منابع صندوق پرداخت شده چند درصد با نظر هیات عامل خرج شده است نه این‌که دولت و مجلس ششورای اسلامی حکمت درستی در تکلیف نداشت‌اند، مسئله این است که هیات عامل چقدر در این تکالیف و تصمیم‌گیری‌ها سهم داشته است.

رئیس دیوان محاسبات همچنین صندوق را خزانه دولت دانست و گفت: متأسفانه در این سال‌ها کمترین منابع به صندوق واریزشده و دولت‌ها به سمت کسری بودجه از منابع آن حرکت کرده‌اند ولی برای این که برای سال جاری این مجوز صادر نشد و سهم ۴۰درصدی صندوق از درآمدهای نفتی واریز می‌شود، من بعید می‌دانم که این روند ادامه داشته باشد. انتقاد دیگر بذریاش به عملکرد بانک‌ها در وصول مطالبات صندوق توسعه ملی است و در این‌باره گفت مشخص است که بانک‌ها خود را موظف به وصول موقت صندوق توسعه ملی ندانند و حتی اگر از دیدگاه اقتصادی به آن نگاه کنیم برایشان سود و منفعت هم خواهد داشت.

وی به این موضوع هم اشاره کرد که وقتی ذخیره‌خانه صندوق توسعه ملی در سازمان برنامە‌بودجه است، اتفاق غلطی خواهد بود؛ چرا در استقلال صندوق تأکید داریم درحالی‌که به وابسته‌ترین حالت ممکن آن را اداره می‌کنیم و هیات امنای آن ملو از اعضای دولت است. من هم اگر رئیس برنامە‌بودجه بودم، می‌خواستم این‌گونه صندوق را مدیریت کنم، بنابراین باید دبیر‌خانه از سازمان برنامە‌بودجه خارج شود.